Câmara
— MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Gabinete — Rua Vinte, 509 — Centro —  Cep:  38300-074

M000 DE APLAUSOS N° 05/2020

A Vereadora, Joliane Mota, vem através desta, após ouvido o Plenário,
encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS para a Senhora Renata Alves Cardoso,

coordenadora do NASF (Núcleo de Apoio á Saúde da Família) pelo trabalho

realizado pela Equipe do NASF com os usuários cadastrados nas Equipes de
Saúde da Família.

Um trabalho que tem atuação de integração com as equipes e cadastrados na
forma de prevenção e promoção de saúde que vem sendo realizado pelos
profissionais que integram o NASF com dedicação e empenho. Este trabalho
conta com profissionais nas áreas de Psicologia, Fisioterapia, Nutrição, Terapia
Ocupacional, Educação Física e Assistência Social. São feitos atendimentos
individuais, em grupos educativos e ainda através de visitas domiciliares.

Ressalto, o Projeto Amigos da Balança que tem alcançado resultados
significativos através reeducação alimentar e mudança de comportamento que
permitem seguir com o processo, melhorando a cada dia a saúde e a qualidade de
vida." Também as Práticas Integrativas e Complementares como a dança circular
que favorece a aprendizagem e a conexão entre os participantes com o intuito
da união do grupo, e ainda as sessões de auriculoterapia, Reiki e reflexologia,
exclusivamente em pacientes com dor crônica.

Solicito, cópia da presente moção devendo ser encaminhada ao Secretário M.
de Saúde e ao Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

/Y\r/Die. 	 DEF-RIDO
JOLIANE MOTA

4-ff"
residente

Vereadora

' 'an.  sAt.....411,
Representando a cornutydade e

murner Itualwbanal

Vereadora

	Page 1